PODER LEGISLATIVO

cÂruenA MUNtctpAL DE TRBUtEtRo Do NoRTE

r6s LEG|SI*ATURA - ze BlÊtuo - zoz3 - zoz4
CASA DO POVO

PORTARIA Ng OX5/2Ü23

o 1s sEcRErÁnto oa cÂrraanA MUNtctpAL DE TABULEIRo Do

NORTE, ESTADO OO CgnRÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na

Resolução ne 039, de 15 de abril de 2019 e em conformidade da NOTA fÉCNtCe Ns

OA2/2O18, de 13 de abril de 20L8, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que

trata das orientações jurídicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros

do parlamento municipal;

Considerando a necessidade do Vereador Presidente MARCOS

AURÉLIO oe RRaÚlO, se deslocar a Capital Fortaleza/CE, no dia 10 de janeiro de 2023,

para reunião na Secretaria das Cidades, Assembleia Legislativa do Estado do Ceará e

União dos Vereadores(as) e Câmaras do Estado do Ceará - UVC, para analisar junto aos

órgãos competentes a possibilidade da Criação do Distrito de Gangorrinha na cidade

de Tabuleiro do Norte.

RESOLVE:

Designar o Senhor VEREADOR PRESIDENTE - MARCOS AURÉL|O

DE ARAÚJO, CPF- 267.572.743-34- residente na Rua Manuel Franklin , 4438, nesta

Cidade de Tabuleiro do Norte - Ceará, para efetuar a viagem no dia L0 de janeiro 2023

e autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte a efetuar o
pagamento de 01 (uma) diária no valor unitário de RS 4O9,2O (quatrocentos e nove

reais e vinte centavos).

RTGISTRI-SE, PUBLIQU E-SE, CU M PRA-SE"

pALÁClC LEGTSLATTVO JüSÉ GUERREIRO CHAVES, 10 de janeiro

de 2073,

1s Secretário Cârnârâ Municipâl de Tabuleiro do Norte/Ct

Rua Maia Alarcon n. 371 - Centro - Tabuleiro do Norte * Ceará - Fones: (88) 3424.2034
Site: www.cmtabuleiro.ce.oov.br E/MAIL: cmtabuleiroGyahoo. com'br

da

ALBERT EINSTEIN FREITAS